
本郷の子 №２ Ｒ３．５．27
※ 本校ホームページも御覧になってください。子供たちの様子を随時公開中です！

薫風の候、保護者の皆様、地域の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、新年度が始まって２ヶ月あまりが過ぎました。おかげさまで学校は大変落ち着い

ており、子供たちは熱心に学習に向かうことができています。今後も、本校のこのよい雰
囲気を大切にしていきたいと思っております。
過日は、５年生が宿泊学習に行ってきました。子供たちは、茨城県にある「とちぎ海浜

自然の家」で様々な体験学習をしてきました。その翌週には６年生の修学旅行も予定して
いましたが、こちらは、福島県に非常事態宣言が発令されたことを受け、残念ではありま
したが延期の判断をしました。修学旅行は、１１月に仕切り直しです。
新型コロナウイルス感染症は、相変わらず学校生活に大変大きな影響を与えています。

しかし、今年度の教育活動を推進するに当たっては、昨年度１年間の実績があります。感
染対策を十分に実施しながら、できる限りの教育活動を展開したいと思っております。
今後とも、本校教育活動への御理解と御協力を賜りますよう、よろしくお願いいたしま

す。

５年生が宿泊学習に行ってきました

５月１０日(月)～１２日（水）に、２泊３日の日程で宿泊学習を行いました。
出発式では、子供たちに「自分で考えること」「自分でやってみること」「友達と協力

すること」を頑張ってほしいと伝えました。３日間とも天候に恵まれ、子供たちは予定通
りの活動を思い切り体験してきました。大変充実した３日間となりました。
今後、宿泊学習での学びを生かし、本郷小の立派なリーダーに育ってほしい、と思って

います。



地域とともにある学校づくり

５月２６日（水）に、令
和３年度第１回学校運営協
議会を開催しました。今年
度も、上三川町教育委員会
より委嘱された委員の皆様
との熟議を通して、よりよ
い学校運営や子供たちの健
全育成を目指して参ります。
コミュニティ・スクールと

して「地域とともにある学校づくり」をさらに推進していきたいと思っております。
おかげさまで、昨年度は環境ボランティアの活動を充実させることができました。新型

コロナウイルス感染症の感染予防のため、思うように活動をすることができない状況では
ありますが、できる範囲での活動を考えておりますので、今年度も御協力をどうぞよろし
くお願いいたします。

自転車の正しい乗り方について

５月２０日（木）に４年生が交通安全教室を行いました。自転
車の基本的な操作の仕方やルールについて学習し、校庭に作成し
た模擬道路で実際に自転車に乗って確認をしました。
指導に当たっていただいた西汗駐在所の巡査さんからは、「見

通しの悪いところから飛び出すのは、とても危険なんだよ。」「交
通事故に遭わないように十分気を付けて自転車に乗ってくださ
い。」と教えていただきました。

○自転車で徐行するところ・・・交差点付近、カーブ、坂道、砂利道等
○自転車を降りて押して歩くところ・・・交差点、坂道、踏切等
○自転車を乗るときには、歩行者の安全に十分に気を付けること

ご家庭でもう一度確認をお願いいたします！

今年度も、朝の読み聞か
せ『お話玉手箱』が始まりま
した。図書ボランティアの皆
様による読み聞かせを、子供
たちはとても楽しみにしてい
ます。じっと読み聞かせに聴
き入る子供たち、朝の素敵な
一時となっています。


